



TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL

Matureia, 24 de outubro de 2024.



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE MATUREIA-PB

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01.078/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA-PB

CONTRATADO: TORRE CONSTRUCAO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA - (TORRE CONSULTORIA EM ENGENHARIA), pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 29.050.310/0001-00

OBJETO: a prorrogação do prazo constante na clausula segunda – da vigência do contrato nº 01.078/2022 datado de 08 de agosto de 2022, resultante da TOMADA DE PREÇOS nº 004/2022, prorrogando sua vigência por mais 09 (nove) meses do contrato original vigente, com início dia 08 de novembro de 2024, e terminando dia 08 de agosto de 2025, nos termos do art. 57, Inciso I e § 2º da Lei 8666/93 atualizada e com previsão na clausula segunda e décima do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2024.

José Pereira Freitas da Silva

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.074/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

CONTRATADO: KE SERVIÇOS & ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 10.973.009/0001-32

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITIVO DE SUPRESSÃO na alteração da clausula Primeira e Segunda do 01.074/2024 do dia 26 de Junho de 2024, referente a DISPENSA nº 012/2024, por motivo já exposto na justificativa, suprimir o valor de R\$ 291,00 (duzentos e noventa e um reais), correspondente aproximadamente a 0,51 % (zero virgula cinquenta e um por cento) do valor do contrato, referente ao item 3, passando o contrato a importar o valor total de R\$ 56.079,00 (cinquenta e seis mil, setenta e nove reais), conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	UNID	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
01	PALCO TIPO II: 01 (UM) PALCO EM ALUMINIO OU EM METAL EM FERRO GALVANIZADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10,00 (DEZ) METROS DE LARGURA(FRENTE) POR 08,00(OITO) METROS DE COMPRIMENTO, 6,0 (SEIS) METROS DO PISO AO TETO E 2,00(DOIS) METROS DO SOLO AO PISO. CONFECCIONADO EM ALUMINIO; 01(UMA) ESCADA; COBERTURA DO TETO EM LONA KP1000 NA COR BRANCA OU PRETA; CABOS DE AÇO E TRAVAMENTOS LATERAIS; 1(UMA) AREA DE SERVIÇO MEDINDO 2,20M X 6,40M X 3,80M. 01 (UM) CAMARIM EM ESTRUTURA DE TS MEDINDO 4,00M X 4,00M. COM ILUMINAÇÃO PARA TODOS OS AMBIENTES BEM COMO, INCLUSÃO DE EXTINTORES EM NUMERO COMPATIVEL COM O PALCO A SER LOCADO. DEVIDO ATERRAMENTO. INCLUINDO MÃO DE OBRA DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	03	Diárias	R\$ 5.998,00	R\$ 17.994,00
02	SOM TIPO II: EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA ABAIXO: PERIFERICO - P.A. • MESA DIGITAL 32 CANAIS (MIXER); PROCESSADOR DIGITAL 3 VIAS ESTEREO; GRAVADOR / PLAYER CD/DVD.P.A. LINEARRAY(LA) • 08 SUB GRAVES	03	Diárias	R\$ 6.295,00	R\$ 18.885,00

	COM 2 ALTO-FALANTES DE 18" / 300 RMS (CADA); 08 CAIXAS 212 TI COM 2 ALTO-FALANTES DE 12" / 300 RMS+1 TI (CADA); 02 AMPLIFICADORES COM 6400 WATTS RMS (GRAVE); 02 AMPLIFICADORES COM 5000 WATTS RMS (MEDIO GRAVE); 02 AMPLIFICADORES COM 1500 WATTS RMS (AGUDOS); MULTICABO DE 36 VIAS COM 40 METROS DE EXTENÇÃO; 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 1000 WATTS (110V); 01 REGULADOR DE VOLTAGEM DE 1000 WATTS (220 V); PERIFERICO-MONITOR • 01 MESA DIGITAL 32 CANAIS; 12 VIAS DE MONITOR, PROCESSADOR DIGITAL STEREO; 01 AMPLIFICADOR DE FONES DE OUVIDO COM 8 CANAIS; 08 FONES DE OUVIDO PARA MONITOR (PONTO) SIDE-FILL • 02 CAIXAS DE SUB GRAVE 800 WATTS RMS; 02 CAIXAS KF 3-WAY; 01 AMPLIFICADOR 3000 WATTS RMS(GRAVES); 02 AMPLIFICADORES 2000 WATTS RMS (3WAY); 02 AMPLIFICADORES DE 1000 WATTS RMS; • CAIXA SUB PARA BATERIA (RETORNO) 500 RMS; • 04 MONITORES PARA VOZ 500 WATTS RMS; BACKLINE • BATERIA ACUSTICA REDUZIDA COM 3 TONS; AMPLIFICADOR PARA BAIXO COM 250 WATTS RMS 2 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 100 WATTS RMS; MICROFONES • 1 KIT DE 7 MICROFONES, COMPLETO PARA BATERIA 10 MICROFONES COM CABO PARA VOZ E OUTRAS APLICAÇÕES; • 10 MICROFONES COM CABO PARA INSTRUMENTOS / PERCUSSAO; • 2 MICROFONES SEM FIO COM ALCANCE DE 100 METROS PARA VOZ; • 15 PEDESTAIS E 12 CANTHOES PAR 64 FOCOS VARIADOS EM 02 VARAS DE ACL. COM TORRE DE DELAY				
03	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO II: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: GERAÇÃO MÍNIMA DE 60.000 WATTS, 18 REFLETORES SLIM LED, 06 BEAM 300 E 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000 WATTS, COM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 COM DIMENSÕES DE 6 X 5 X 4.		03	Diárias	R\$ 6.400,00 R\$ 19.200,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no artigo 124, inciso I, da Lei nº 14.133/21.
DATA ASSINATURA: 22 de julho de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional de Matureia - PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA Nº 019/2024 Lei nº 14.133/21

OBJETO: Aquisição parcelada de botijão de gás liquefeito de petróleo - GLP - com carga de gás, material em chapa de aço, gás propano butano com capacidade de botijão de 13kg as atividades de todas as secretariadas do município de Maturéia – PB.

LICITANTE VENCEDORA: ANDRE AUGUSTO TRUTA FELIPE, CNPJ nº 18.474.659/0001-45.

VALOR GLOBAL: R\$ 26.950,00 (Vinte seis mil novecentos cinquenta reais)

Matureia – PB, 30 de Setembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO nº 01.095/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

CONTRATADO: ANDRE AUGUSTO TRUTA FELIPE, CNPJ nº 18.474.659/0001-45.

OBJETO: Aquisição parcelada de botijão de gás liquefeito de petróleo - GLP - com carga de gás, material em chapa de aço, gás propano butano com capacidade de botijão de 13kg as atividades de todas as secretariadas do município de Maturéia – PB.

VALOR GLOBAL: R\$ 26.950,00 (Vinte seis mil novecentos cinquenta reais)

PREZO: Até 31 de Dezembro de 2024.

PROCESSO: Dispensa nº 019/2024

DATA DA ASSINATURA: 01 de Outubro de 2024.